
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κήρυξη ως αναδασωτέων, Δημοσίων Δασών και 
Δασικών εκτάσεων, συνολικού εμβαδού 2.029,52 
στρεμ., σε διάφορες θέσεις, περιφερειών Τ.Κ. Μα-
ζαρακίου, του Δήμου Ήλιδας και Τ.Κ. Αγίας Τριά-
δας του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, της Π.Ε. Ηλείας, 
λόγω πυρκαγιάς.

2	 Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιου Δάσους έκτα-
ση συνολικού εμβαδού 129,08 στρεμ., στη θέση 
«ΛΙΒΑΡΤΖΑ», περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Γε-
ρακίου, της Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, του 
Δήμου Ήλιδας, της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 504366	 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέων, Δημοσίων Δασών 
και Δασικών εκτάσεων, συνολικού εμβαδού 
2.029,52 στρεμ., σε διάφορες θέσεις, περιφερει-
ών Τ.Κ. Μαζαρακίου, του Δήμου Ήλιδας και Τ.Κ. 
Αγίας Τριάδας του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, της 
Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α’ 97). 

3. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-

ριεχομένου. 

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας” 

(Α’ 160)» (Α’ 77).
7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20.5.2022 

(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Τα άρθρα 37, 38, και τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 
του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων» (Α’ 289), όπως αντικαταστάθηκαν από 
την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και όπως 
τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 52 του 
ν. 4280/2014) με το άρθρο 32 του ν. 4342/2015 (Α’ 143).

10. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101).

11. Την υπ’ αρ. 177804/12-10-2016 θεώρηση δασικού 
χάρτη που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 7104/13-01-2017 
(ΑΔΑ: 7ΞΡΖΟΡ1Φ-0ΥΥ) απόφαση Διευθυντή Δασών Ηλεί-
ας «Ανάρτηση δασικού χάρτη του συνόλου της Π.Ε. Ηλεί-
ας εκτός των προ Καποδιστριακών ΟΤΑ: Πύργου και Λε-
χαινών και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά 
τού περιεχομένου του», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 27084/12-02-2021(ΑΔΑ: ΨΛ0ΑΟΡ1Φ-ΕΑ8) απόφα-
ση Διεύθυνση Δασών Ηλείας σύμφωνα με τα άρθρα 48 
και 50 του ν. 4685/2020, με κατηγορία κάλυψης ΑΑ/ΑΝ.

12. Την υπ’ αρ. 83988/2740/25-08-2022 «Εξουσιοδό-
τηση υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουρ-
γού” του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών” του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλο-
ντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους 
Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 809

10529

25.11.2024 11:39:50

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10530 Τεύχος Δ’ 809/22.11.2024

Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, 
Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές»  
(Β’ 4528).

13. Την υπ’ αρ. 489034/08-10-2024 πρόταση του Δα-
σαρχείου Αμαλιάδας «Κήρυξη καείσης έκτασης ως ανα-
δασωτέας», συνολικού εμβαδού 2.029,52 στρεμ. (τμή-
ματα 1, 2, 3, 4, 5 ,6,...,19, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 32, 33) 
σε διάφορες θέσεις, περιφερειών Τ.Κ. Μαζαρακίου, της 
Δ.Ε. Πηνείας, του Δήμου Ήλιδας και Τ.Κ. Αγίας Τριάδας, 
της Δ.Ε. Λασιώνος, του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, της 
Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. Η πυρκαγιά εκδηλώθηκε 
την 21η Ιουνίου 2024 και διαπιστώθηκε την 30η Σεπτεμ-
βρίου 2024, όπως αναφέρεται στην από 30-09-2024 έκ-
θεση αυτοψίας της Τσεριώνη Νικούλας, δασοπόνου του 
Δασαρχείου Αμαλιάδας και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
εκ νέου δάσωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες Δημόσια Δάση και Δασι-
κές εκτάσεις, συνολικού εμβαδού 2.029,52 στρεμμάτων 
(τμήματα 1, 2, 3, 4, 5, 6,...,19, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 32, 
33), σε διάφορες θέσεις, περιφερειών Τ.Κ. Μαζαρακίου, 
της Δ.Ε. Πηνείας, του Δήμου Ήλιδας και Τ.Κ. Αγίας Τριάδας, 
της Δ.Ε. Λασιώνος, του Δήμου Αρχαίας Ολυμπίας, της Π.Ε. 
Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. Οι εκτάσεις καλύπτονταν προ-
τού την πυρκαγιά από Δημόσιο Δάσος και Δασική έκταση 

με βλάστηση αείφυλλα - πλατύφυλλα και ελάχιστο αριθ-
μό Χαλεπίου Πεύκης, σύμφωνα με την ανωτέρω πρό-
ταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας, στο από 08-10-2024 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:30.000 
και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 
1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της. 

Σκοπός της κήρυξης των ανωτέρων εκτάσεων ως ανα-
δασωτέων, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
τους, ο αποκλεισμός διάθεσής τους για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση της 
καταστροφηθείσας δασικής βλάστησης, η οποία πριν 
από την πυρκαγιά καλυπτόταν από Δημόσιο Δάσος και 
Δασική έκταση από αείφυλλα - πλατύφυλλα και ελάχι-
στο αριθμό Χαλεπίου Πεύκης, με βαθμό συγκόμωσης 
20 - 70%.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προ-
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της ή κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10531Τεύχος Δ’ 809/22.11.2024

Πίνακες Συντεταγµένων στο Σύστηµα ΕΓΣΑ �87 

TMHMA 1 E=0,317 στρ.

X=248819.0049 Y=4191383.6733 

X=248812.2601 Y=4191380.9359 

X=248817.8999 Y=4191391.9113 

X=248849.5439 Y=4191409.5279 

X=248851.1631 Y=4191410.4294 

X=248840.8663 Y=4191395.3773 

X=248833.1871 Y=4191387.0755 

X=248825.0381 Y=4191386.4489 

TMHMA 2 E=0,061 στρ. 

X=249876.1191 Y=4191737.1313 

X=249870.8049 Y=4191737.0370 

X=249869.6088 Y=4191741.2615 

X=249880.2281 Y=4191741.3607 

X=249887.7710 Y=4191741.2601 

X=249888.5801 Y=4191739.5739 

TMHMA 3 E=0,062 στρ. 

X=249908.9767 Y=4191771.7507 

X=249906.4289 Y=4191757.6656 

X=249903.8373 Y=4191758.2155 

X=249905.1412 Y=4191768.4915 

X=249902.6346 Y=4191773.6835 

X=249903.8448 Y=4191776.8913 

TMHMA 4 E=0,535 στρ. 

X=252188.2799 Y=4192050.4465 

X=252173.1349 Y=4192047.6943 

X=252155.6953 Y=4192048.6117 

X=252128.6567 Y=4192053.4355 

X=252089.9323 Y=4192061.4781 

X=252110.7535 Y=4192059.3976 

X=252198.6679 Y=4192054.0071 

X=252204.4040 Y=4192052.3285 

X=252202.5074 Y=4192051.8227 

TMHMA 8 E=0,128 στρ. 

X=252828.8893 Y=4191930.8775 

X=252827.6092 Y=4191929.4381 

X=252810.7439 Y=4191929.4655 

X=252805.6859 Y=4191929.7907 

X=252778.7859 Y=4191931.5204 

X=252801.0633 Y=4191933.0031 

X=252827.9563 Y=4191933.0031 

X=252829.3193 Y=4191932.8119 

X=252829.0489 Y=4191931.5959 

TMHMA 9 E=3,444 στρ. 

X=253452.9919 Y=4191309.1169 

X=253478.5439 Y=4191302.7321 

X=253496.4371 Y=4191302.7321 

X=253514.3307 Y=4191301.4591 

X=253525.8185 Y=4191291.2355 

X=253536.0533 Y=4191268.2519 

X=253547.5414 Y=4191246.5415 

X=253545.4601 Y=4191247.4497 

X=253530.4865 Y=4191265.9217 

X=253519.0967 Y=4191276.0467 

X=253504.1717 Y=4191285.6455 

X=253491.2519 Y=4191292.6579 

X=253480.6109 Y=4191295.4017 

X=253469.3376 Y=4191295.0999 

X=253459.7755 Y=4191293.4903 

X=253456.0511 Y=4191291.9814 

X=253452.3269 Y=4191291.9814 

X=253449.7643 Y=4191292.8249 

X=253445.6781 Y=4191297.2005 

X=253444.2189 Y=4191306.2437 

X=253438.6733 Y=4191318.7875 

X=253430.5011 Y=4191336.8739 

X=253426.9985 Y=4191345.9171 

X=253421.7054 Y=4191355.0804 

X=253402.4627 Y=4191373.6175 

X=253387.2929 Y=4191389.8405 

X=253369.9388 Y=4191411.5223 

X=253358.4099 Y=4191430.5724 

X=253346.3874 Y=4191444.2023 

X=253335.3817 Y=4191462.0365 

X=253321.8073 Y=4191476.3055 

X=253304.0561 Y=4191489.5616 

X=253298.1669 Y=4191493.5345 

X=253321.3849 Y=4191489.1859 

X=253340.5489 Y=4191476.4161 

X=253358.4425 Y=4191444.4919 

X=253366.1011 Y=4191430.4393 

X=253387.8235 Y=4191407.4557 

X=253404.4289 Y=4191390.8471 

X=253412.1053 Y=4191380.6333 

X=253428.7105 Y=4191352.5381 

X=253441.4865 Y=4191320.6137 

TMHMA 15 E=0,758 στρ
X=255587.1129 Y=4188840.7189 

X=255644.5049 Y=4188755.6548 

X=255639.5403 Y=4188760.2861 

X=255632.7657 Y=4188764.9735 

X=255627.9201 Y=4188767.9539 

X=255625.9913 Y=4188769.1403 

X=255619.4775 Y=4188777.4737 

X=255618.9913 Y=4188779.1678 

X=255616.7671 Y=4188786.9193 

X=255604.7815 Y=4188801.7632 

X=255599.3945 Y=4188804.0077 

X=255599.0688 Y=4188804.1887 

X=255593.1839 Y=4188807.4563 

X=255587.7901 Y=4188819.8103 

X=255587.6629 Y=4188820.1015 

X=255584.9027 Y=4188830.2176 

X=255585.5927 Y=4188838.2646 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΠΟΛΥΓΩΝΩΝ ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ 1471/1-10-1985 (ΦΕΚ 630/τ.∆/7-11-1985) ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΚΗΡ. ΑΝΑ∆ΑΣΩΤΕΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10532 Τεύχος Δ’ 809/22.11.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10533Τεύχος Δ’ 809/22.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 15 Οκτωβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης  
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 504280	 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιου Δάσους 
έκταση συνολικού εμβαδού 129,08 στρεμ., στη 
θέση «ΛΙΒΑΡΤΖΑ», περιφέρειας Τοπικής Κοινό-
τητας Γερακίου, της Δημοτικής Ενότητας Αμαλι-
άδας, του Δήμου Ήλιδας, της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
πυρκαγιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α’ 77). 
3. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου. 

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας” 
(Α’ 160)» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20.5.2022 
(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Τα άρθρα 37, 38, και τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 
του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων» (Α’ 289), όπως αντικαταστάθηκαν από 
την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και όπως 
τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 52 του 
ν. 4280/2014) με το άρθρο 32 του ν. 4342/2015 (Α’ 143).

10. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101).

11. Την υπ’ αρ. 177804/12-10-2016 θεώρηση δασικού 
χάρτη που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 7104/13-01-2017 
(ΑΔΑ: 7ΞΡΖΟΡ1Φ-0ΥΥ) απόφαση Διευθυντή Δασών Ηλεί-
ας «Ανάρτηση δασικού χάρτη του συνόλου της Π.Ε. Ηλεί-

ας εκτός των προ Καποδιστριακών ΟΤΑ: Πύργου και Λε-
χαινών και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά 
τού περιεχομένου του», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 27084/12-02-2021(ΑΔΑ: ΨΛ0ΑΟΡ1Φ-ΕΑ8) απόφα-
ση Διεύθυνση Δασών Ηλείας σύμφωνα με τα άρθρα 48 
και 50 του ν. 4685/2020, με κατηγορία κάλυψης ΑΑ/ΑΝ.

12. Την υπ’ αρ. 83988/2740/25-08-2022 «Εξουσιοδό-
τηση υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουρ-
γού” του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών” του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλο-
ντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους 
Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, 
Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές»  
(Β’ 4528).

13. Την υπ’ αρ. 460442/25-09-2024 πρόταση του Δα-
σαρχείου Αμαλιάδας «Πρόταση για κήρυξη καείσης 
έκτασης ως αναδασωτέας», συνολικού εμβαδού 129,08 
στρεμ. με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6,..., 34, 35, 36, 1) στη 
θέση «ΛΙΒΑΡΤΖΑ», περιφέρειας Τ.Κ. Γερακίου, της Δ.Ε. 
Αμαλιάδας, του Δήμου Ήλιδας, της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
πυρκαγιάς. Η πυρκαγιά εκδηλώθηκε την 31η Ιουλίου 
2024 και διαπιστώθηκε την 13η Σεπτεμβρίου 2024, όπως 
αναφέρεται στην από 13-09-2024 έκθεση αυτοψίας του 
Μπαλάσκα Χαρίλαος, δασοπόνου του Δασαρχείου Αμα-
λιάδας και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή 
της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσιου Δάσους έκτα-
ση συνολικού εμβαδού 129,08 στρεμμάτων, με στοιχεία 
(1, 2, 3, 4, 5, 6,..., 34, 35, 36, 1), στη θέση «ΛΙΒΑΡΤΖΑ», 
περιφέρειας Τ.Κ. Γερακίου, της Δ.Ε. Αμαλιάδας, του Δή-
μου Ήλιδας, της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. Η έκταση 
καλυπτόταν προτού την πυρκαγιά από Δημόσιο Δάσος 
Χαλέπιου Πεύκης μετά αείφυλλων - πλατύφυλλων, σύμ-
φωνα με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμα-
λιάδας, στο από 20-09-2024 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:5000 και εντοπίζεται σε Χάρτη 
Προσανατολισμού κλίμακας 1:20000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της. 

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναδάσωση της κα-
ταστροφηθείσας δασικής βλάστησης, η οποία πριν από 
την πυρκαγιά καλυπτόταν από Δημόσιο Δάσος Χαλέπιου 
Πεύκης μετά αείφυλλων - πλατύφυλλων, με ποσοστό 
συγκόμωσης 70%.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προ-
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής της ή κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10534 Τεύχος Δ’ 809/22.11.2024

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ

Πίνακας συντεταγμένων Ε.Γ.Σ.Α '87 
των κορυφών του γεωτεμαχίου 

               Με τη βοήθεια
των ορθογωνικών συντεταγμένων
   των κορυφών του (ΕΓΣΑ 87)

E=1/2 Σ(Χι + Xι+1)(Ψι - Ψι+1)

Εμβαδόν  =  129082.64τ.μ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10535Τεύχος Δ’ 809/22.11.2024



Τεύχος Δ’ 809/22.11.2024ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10536-10540

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 15 Οκτωβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης  
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής  
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *0400809221124008*


